
Župa Svetog Ilije Proroka - Kruševo
88 203 Kruševo
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List uređuje don Marko Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 21. 4. u 9,00: Grupa br. 2.
Nedjelja, 21. 4. u 11,00: Grupa br. 1.
Nedjelja, 28. 4. u 9,00: Grupa br. 4.
Nedjelja, 28. 4. u 11,00: Grupa br. 3.

ČITAČI
Nedjelja, 21. 4. u 9,00: 
Tomislav Senkić, Kristina Senkić.
Nedjelja, 21. 4. u 11,00: 
Luka Milorad, Marta Milorad.
Nedjelja, 28. 4. u 9,00:
Ivano Vrebac, Petra Čule.
Nedjelja, 28. 4. u 11,00:
Gabrijel Marijanović, Mihaela Kordić.

ČIŠĆENJE CRKVE
Andrija Vidačak, Mirko Vidačak, Vin-
ka Vidačak. Molio bih da se crkva i 
novi wc očiste u subotu, 27. travnja.

Hvala svima na čišćenju crkve.

NAŠI NOVOKRŠTENICI
- U subotu, 6. 4. kršten je Patrik Ro-
zić, sin Ivana i Antonelle r. Ćemeraš. 
Patrik se rodio u Osnabrücku, 1. 1. 
2024. Kum je bio Vidan Rozić.
Roditeljima i kumu iskreno čestitamo, 
a novokršteniku želimo Božji blago-
slov, dobro zdravlje, radostan i dug 

život.

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU

Ljubica Kordić (Pere) 150, Zdravko 
Božić (Pere) 120, N.N. 50 €, Marica 
Vidačak 50, Branko Zovko (Ivana) 
120, Damir Marijanović (Ante) 120, 
od sprovoda + Mare Marijanović 100.
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 16. 3. 2024. godine. 

Svim darovateljima iskrena hvala!

MILOSTINJA VELIKOG PETKA
Kolekta, koja se tradicionalno priku-
plja na Veliki petak, glavni je izvor 
prihoda za održavanje života u Sve-
toj Zemlji. Naši darovi koriste se za 
održavanje svetih mjesta i uzdržava-
nje kršćana u Svetoj Zemlji koji su i 
živo kamenje Svete Zemlje. Mi smo 
na Veliki petak skupili 1.294,00-KM. 
Iskreno zahvaljujem svim darovatelji-
ma.

BLAGOSLOV POLJA
U ovoj je župi bio običaj blagoslova 
polja uz pučku Svetu misu u župnoj 
crkvi početkom svibnja, nedjelja na-
kon Markovdana. Ove godine ćemo 
imati blagoslov polja u nedjelju, 5. 
svibnja u 11 sati. Ako bude vrijeme 
lijepo Sveta misa će biti na vanjskom 
oltaru.
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Godište IV.- br. 8/2024. (69) - 14. travnja 2024.
 Liturgijska godina B

GROBLJE SAJMIŠTE
Do sada sam u župnom listu objavljivao osnovne informacije o poduzetim ak-
cijama u groblju Sajmište pa to činim i ovoga puta. Mnogi su već vidjeli da smo 
uradili veliki posao i da je groblje sada uređeno. Hvala svima koji su ovih dana 
pomagali. 
Nakon što sam s grobljanskim odborom zatražio tri ponude za uređenje gro-
blja, izabrali smo najpovoljniju. Posječena su sva stabla u groblju, ukupno 23 
komada. Bogu hvala, iako je taj posao bio dosta zahtijevan i rizičan, nikakve 
štete nije bilo. Posao je obavila firma Euro limun iz Doboja. Ukupna cijena koja 
je plaćena za obavljeni posao je 28.000,00 maraka. 
Neki su do sada privatno uklanjali hrastove koji su prijetili grobnicama o svome 
trošku. Stoga, nisam htio nikome nametati koliko se treba platiti. Svatko zna 
gdje su bili hrastovi, koliko koštaju grobnice i koja su opasnost bili hrastovi. 
Lijepo bi bilo, kad bi ljudi koji su vlasnici grobnica, a uz njihove grobnice je 
bio hrast, dogovorili se i skupili novac te platili za uklanjanje pojedinog hrasta. 
Svatko neka učini ono što može, a meni je najvažnije da je sve urađeno i da 
možemo dalje raditi prema planu oko uređenja groblja. Hvala na suradnji.

NEDJELJA DOBROG PASTIRA
Četvrta uskrsna nedjelja zove se Nedjelja Dobrog Pastira. Ta nedjelja Svjetski 
je dan molitve za duhovna zvanja u svim katoličkom crkvama diljem svije-
ta. Molit će se za ustrajnost, dobrotu i svetost onih koji su već izabrali i žive 
duhovno zvanje slijedeći Krista te da Učitelj, Dobri Pastir, pozove i u ovom 
vremenu brojne mladiće i djevojke u to zvanje!

IZBORI ZA ZASTUPNIKE U SABOR REPUBLIKE HRVATSKE
Izbori za zastupnike u Sabor Republike Hrvatske za konzularno područje Ge-
neralnog konzulata Republike Hrvatske u Mostaru održat će se u utorak i sri-
jedu, 16. i 17. travnja 2024. godine u vremenu od 7 do 19 sati, u zgradama 
Ekonomskog i Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Mostaru, Matice Hrvatske b. 
b., pod Bijelim Brijegom.



              3. USKRSNA                           14. travnja 2024. “B”              4. USKRSNA                               21. travnja 2024. “B” 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 15. travnja
 7,30 Na nakanu
  
 Utorak, 16. travnja 
 5. utorak na čast sv. Anti
 18,00 Branka Marić za + Ivana i  
 Anu Ivanković i ostale ++ 
 iz obitelji Ivanković i Jurilj
 Pobožnost škapulara
  
 Srijeda, 17. travnja
 7,30 Na nakanu
 
 Četvrtak, 18. travnja  
 18,00 Ivica Džeba za + Marka, Ilku,
 Ivana, Biserku, Markana, Filu
 i ostale ++ iz obitelji  

 Petak, 19. travnja 
 7,30 Na nakanu 
  
 Subota, 20. travnja 
 7,30 Obitelj za + Iliju, Maru, Iliju,  
 Božicu, Ružu 
 i ostale ++ iz obitelji Puce
 18,00 Škola animatora za Kruševo 
 i Ploče-Tepčići
 
 Nedjelja, 21. travnja
  Nedjelja Dobroga Pastira
 9,00 Na nakanu
 11,00  Za narod

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 22. travnja 
 7,30 Na nakanu

 Utorak, 23. travnja
 6. utorak na čast sv. Anti 
 18,00 Miroslav Božić za + Jozu,  
 Vidu, Stipu, Stojku, Srećka 
 i ostale ++ iz obitelji 
  
 Srijeda, 24. travnja
 7,30 Na nakanu
     
 Četvrtak, 25. travnja 
 8,00 Za + Danijela Pericu Gažo
 Prva godišnjica smrti 
 18,00 Ico Ćorić za + Stolu, Ivicu,  
 Krasnu, Mirka, Jelu, Ivu, 
 Ivana i ostale ++ iz obitelji
  
 Petak, 26. travnja 
 7,30 Na nakanu 
 
 Subota, 27. travnja
 7,30 Franjo Rozić za + Martina 
 i Jelu i ostale ++ iz obitelji
 
 Nedjelja, 28. travnja
 9,00 Na nakanu
 11,00  Za narod  

 N    14 3. USKRSNA
 P  15 Krescencije; Bosiljka; Rastislav
 U 16 Josip Benedik Labre; Bernardica 
   S 17 Rudolf, Robert; Šimun; Anicet
 Č 18 Euzebije; Anastazije
 P 19 Konrad; Ema; Rastislav; Marta
 S 20 Marcijan, Teotim, Anicet

 

 N 21 4. USKRSNA
 P  22 Soter i Kajo; Teodor 
 U 23 Jure; Juraj; Đuro; Đurđica
   S 24 Fidel Sigmaringenski; Vjera
 Č 25 Marko ev.; Maroje; Markica
 P 26 Kleto i Marcelin; Višnja
 S 27 Ozana Kotorska, Euzebije

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Dj 3, 13-15.17-19
Otpjevni ps.: Ps 4, 2.4.7.9
2. čitanje: 1Iv 2, 1-5a
Evanđelje: Lk 24,35-48

U ono vrijeme: Učenici su Isusovi pripo-
vijedali što se dogodilo na putu i kako 
ga prepoznaše u lomljenju kruha. Dok 
su oni o tom razgovarali, stane Isus 
posred njih i reče im: »Mir vama!« Oni, 
zbunjeni i prestrašeni, pomisliše da vide 
duha. Reče im Isus: »Zašto se prepado-
ste? Zašto vam sumnje obuzimaju srce? 
Pogledajte ruke moje i noge! Ta ja sam! 
Opipajte me i vidite jer duh tijela ni kosti-
ju nema kao što vidite da ja imam.«
Rekavši to, pokaza im ruke i noge. I dok 
oni od radosti još nisu vjerovali, nego se 
čudom čudili, on im reče: »Imate li ovdje 
što za jelo?« Oni mu pruže komad pe-
čene ribe. On uzme i pred njima pojede.
Nato im reče: »To je ono što sam vam 
govorio dok sam još bio s vama: treba 
da se ispuni sve što je u Mojsijevu Zako-
nu, u Prorocima i Psalmima o meni na-
pisano.« Tada im otvori pamet da razu-
miju Pisma te im reče: »Ovako je pisano: 
’Krist će trpjeti i treći dan ustati od mr-
tvih, i u njegovo će se ime propovijedati 
obraćenje i otpuštenje grijeha po svim 
narodima počevši od Jeruzalema.’ Vi ste 
tomu svjedoci.«           Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Dj 4,8-12
Otpjevni ps.: Ps 118, 1.8-9.21-
23.26.28-29
2. čitanje: 1Iv 3, 1-2
Evanđelje: Iv 10,11-18

U ono vrijeme: 
Reče Isus: »Ja sam pastir dobri. Pa-
stir dobri život svoj polaže za ovce. 
Najamnik – koji nije pastir i nije vla-
snik ovaca – kad vidi vuka gdje do-
lazi, ostavlja ovce i bježi, a vuk ih 
grabi i razgoni: najamnik je i nije mu 
do ovaca. Ja sam pastir dobri i po-
znajem svoje i mene poznaju moje, 
kao što mene poznaje Otac i ja po-
znajem Oca i život svoj polažem za 
ovce. Imam i drugih ovaca, koje nisu 
iz ovog ovčinjaka. I njih treba da do-
vedem i glas će moj čuti i bit će jedno 
stado, jedan pastir. Zbog toga me i 
ljubi Otac što polažem život svoj da 
ga opet uzmem. Nitko mi ga ne odu-
zima, nego ja ga sam od sebe po-
lažem. Vlast imam položiti ga, vlast 
imam opet uzeti ga. Tu zapovijed pri-
mih od Oca svoga.«                 

Riječ Gospodnja.


